2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  7 февраля   2020 года                                                          №  6

О внесении изменения в решение Совета       депутатов     Караваевского  сельского поселения          Сычевского           района
Смоленской     области       от   20.05.2015
 года  № 19       «Об утверждении   ставок
арендной      платы      за           земельные
участки,  государственная собственность
на которые      не     разграничена        или
находящиеся             в       муниципальной
собственности,     предоставленные        в
аренду   без  торгов, расположенные    на
территории   муниципального образования      Караваевского  сельского
поселения              Сычевского       района
Смоленской             области,       по видам
разрешенного     использования    земель
и категориям             арендаторов»        (в
редакции     решения Совета  депутатов
Караваевского        сельского поселения
Сычевского        района      Смоленской
области  от 27.06.2019 г. № 20)

   В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 года № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов на территории Смоленской области», с подпунктом «д» пункта 2 «Перечня поручений по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта» (утв. Президентом РФ 10.10.2019 № Пр-2397)

Совет депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 20.05.2015  года № 19 « «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов» (редакции решения Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 27.06.2019  года № 20)» следующее изменение:
1) приложение к решению Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 20.05.2015  года № 19 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

	12.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	Земельные участки, предоставленные под объекты образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, культуры, искусства, религии
	1

	Земельные участки, предоставленные государственным и муниципальным учреждениям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности, земельных участков и расположенных на них объектов спорта
	0,3

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сычевские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.
        4. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  в  информационно - телекоммуникационной   сети   Интернет  http://karavaevo-sp.admin-smolensk.ru.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                 В. А. Жукова
image1.png